## **Decretum Gratiani**

**Gratianus <de Clusio>**

**Parisijs, 1542**

Tertia, an pro p[un]cto d[omi]ni ei[us] familia possit exco[mmun]icari?  
No[n]: sed interdicto supponi.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

Anathemati. Arg. q. cogito errore etia post mo- tem excommunicantur heretici.

ecocot. est i consumacia: in tert. i. l. quis q. pa sua: a qua non cum ibi not. C. in dicitur: et id pot exercitari. Quidaz ad leg. admittit: denun- te. not. l. i. C. de libe.

pecca- re gra- uis est i mortu- q. in vi- um.

Salus eterna non ot- bus da- birur.

Dic- tus fuerit, none z eius scripta: vti q. et de her. fraterni di. sc. r. q. d. est q. q. quidam opuscula et recipit: dic q. recu- s. aut ou pium no q. eius sunt: q. q. ecclia approbant. z oia nra- genis, factis q. d. non autēte ipartitur: vt. C. de ve. au. em. l. j. s. j.

mati subijciantur. Sūt autē et Augu. sancte memorie epi- stole dicentes q. si qui in vita sua non recte sapuerunt, licet non condēnati fuissent adhuc viuētes, tamen demonstrato peccato etiā isti post mortem anathemati subijciantur.

Item si vera sunt que ecclia- tio obiecta sunt, et nobis aliqñ possunt monstrari, ipm mor- tuum anathematizaremus.

Item dicitur mibi licere etiam de mortuis iudicare: quia iudi- cium non tantum de viuis, sed etiam de mortuis solet fieri.

Item Rabanus sancte me- moie episcopus factus dicit: sene ciuitatis, qui in sacerdo- tibus resplendit, Theodoro- rum Mosophenum post mor- te in ecclia anathematizauit.

Item romanorū etiam ecclie- sia ante annos paucos Dolo- scoz qui fuit papa eiusdem ec- clesie, etiam post eius mortem anathematizauit: cum nec in fide peccasset: et hoc omnes homines sciunt qui degūt hic Rome: et maxime q. in digni- tatis existunt, qui etiā eidē Doloisco cōmunicatores per- manserūt vsq. ad mortē eius.

Item si ad tēpora Theophi- li sacre memorie vel superius, aliquis recurrerit, etiam Dug- genem inueniet post mortem anathematizatū: quod etiam in isto fecit z vestra sanctitas, et Eligius religiosissimus pa- pa antiquioris Rome. Item sancta synodus dicit: Sufficiūt que dictra sunt z plara, ecclie- sticam traditionē demonstra-

Quod autē. Hec q. d. dividitur in sex partes: in pau- ma quorū probat q. nullus pro peccato dicitur debet exercitari, q. q. spualiter puniat vnus pro alio sine cau- pa, non sine causa. de quibus multa ponit ex epla. Secūda ibi: Ut ergo. Tertia ibi: Quia vero. Quarta ibi: Quia vero. Quinta ibi: Qui ve- ro. Sexta ibi: Quo- do de fan.